Actum civitate Bergamo.
Signum t manus suprascripto Elmerici* qui acartula vindicionis ut su-
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pra fieri rogavi et ei relecta est.
Garibaldi, lldeherii\ lege vivente Alamanorum, testis. 
manibus Martini et Petri ger(manis) seu Benedicti de eadem civitate Ber
gamo testis.

(ST) Ego qui supra Stefanus notarius scripsi, postradita compievi et dedi.
* Lupo Almericus (nei vari casi) b A in/inferamus c A se d Segue acartula ripetuto ' La 
prima -ì-corretta sulla prima asta di -m-, le cui rimanenti costituiscono la successiva -n- 1 A
perdicta * A pre h CDL Ildeherici

Signum ttt manibus Gaussilini, 
Signum ttt

123.
970 dicembre, Bergamo.

Cristina del fu Garibaldo da Martinengo, vedova di Orso da Bergamo, 
col consenso del marito Garibaldo da Lallio del fu Gariverto, vende per 
dieci soldi e mezzo a Dagiberto del fu Gualperto da Curnasco, diacono 
della cattedrale di Bergamo, un appezzamento di terra arabile posto in 
Pretorio.

Originale (A), 499 (B xv); pergamena di forma naturalmente irregolare, col 
margine inferiore destro ondulato e restringentesi a punta, mm. 220 <170)^244 
< 194>; a tergo, di mani del sec. xm: Canuta Daiverti diacon[i] da Curnasco; In 
Pretorio (nota ripetuta da una mano del sec. xiv).

Edizioni: Lupo, ii, coll. 297-298 (excerptum); CDL, coll. 1263-1264, doc. 724.

(ST) In Christi nomine. Otto et item Otto gracia Dei imperatores, anno 
imperii eorum domno Ottoni nono /2 et item Ottoni fil(io) eius tercio, mense 
decemb(er), indicione quartadecima. Constat nos Cristina filia quondam /3 
Garivaldi de vico Martiningo et relieta quondam Ursoni de civitate Ber
gamo et coius Garibaldi3 de vico Lalio filii quondam Ga/4riverti, iuga- 
libus, qui professi sumus vivere lege Langobardorum, consenciente mihi 
qui supra Cristine suprascripto Garibaldus3 iugale /5 meo et ic subter in 
omnibus confirmantes iustam lex et ut lex nostra Langobardorum abet 
autoritas unacum /6 noticia de propinquioribus parentibus meis, corum 
nomina ic subter adfirmatis esse leguntur, in quibus eorum presencia /7 et 
relicos ominum interogata et inquisita sum ego qui supra Cristine ab ipsis 
parentibus meis, si mihi aliqua pate/8ret violenciam ad ipso iugale et 
mundoaldo meo aut ad alias personas anon, quia et ego qui supra Cri
stine certa /9 facio manifestacione et professione in presencia de ipsis pa
rentibus meis vel coram testium eo quod nulla me pati /l0 violenciam ad 
quepiam omini persona, nisi mea bona et spontanea15 voluntatem ac cartola 
vindicionis facere /" videor, quique fatetur set accepisem sicuti et in pre
sencia testium manifesti sumus nos qui supra iugalibus qui accepimus /l2 
pariter insimul ad te Dagivertus diaconus de ordine sancte Bergomensis
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eclesie fil(ius) quondam Walperti, qui fuit de loco Cur/l3nassco, argentum 
dinarios solidos decem et medio, finitum precium sicut inter nobis convenit 
prò pecia una terra /l4 aratoria iuris nostris, que abere visi sumus foris prope 
civitate Bergamo, a locus ubi dicitur Predorio, ubi coeret ei ad ipsa terra da 
/15 mane et sera tua emtori, da meridie Sancti Alexandri, da montes Ermerici 
et Totoni germanis et est terra ipsa' infra ipses /l6 coerencies per mensura 
iusta tabulas legiptimas sexaginta. Que autem suprascripta terra per supra- 
scripta mensura cum fine et accessione sua /17 presenti die in tua qui supra 
Dagiverti diaconus emtori nostro et cui tu dederis vestrisqued eredibus ma- 
nead et persistat potesta/l8tem, iure proprietario' nomine abendum, facien- 
dum exinde omnia quitquit volueritis sine omni nostra et eredum nostrorum 
contradicione. /,9 Spondimusf adque promitimus nos qui supra iugalibus 
cum nostris ered(ibu)s tibi emtori nostro et cui tu dederis vestrisque eredibus 
suprascriptam vin/20dicionem omni tempore ab omni contradicentes omines 
defensare. Et si defendere non potuerimus aut si contra ac cartola /2I vindi- 
cionis agere aut inrupere quesierimus, tunc suprascriptam vindicionem vobis 
in dublum restituamus sicut prò tempore melio/22ratam fuerit aut valuerit 
sub estimacione8 in eodem loco; quia sic inter nobis convenit.

Actum suprascripta civitate Bergamo.
Signum tt manibus suprascriptorum Garibaldi et Cristine iugalibus qui ac 

cartola vindicionis ut supra fieri rogaverunt, ipse Garibaldus eidem coiugie 
sua in omnia ut supra consensi et ac cartola eorum relectah est. 
gnvun tt‘ manibus Andrei fil(ii) quondam suprascripti Ursoni et filii supra- 
scripte Cristine et Garivaldi filii quondam suprascripti item Garivaldi et ger
mano ipse Cristine et lohanni abitator eadem civitate Bergamo parente ipsei 
vindetris qui eam interogaverunt ut supra.
Ermerici filii quondam Agioaldi de loco Tegie et Iudoni fil(ii) quondam item 
Iudoni de ipsa civitate Bergamo et Benedicti filii quondam item Benedicti de 
CredacioJ testis. 
tus subscripsi.

(ST) Petrus notarius domnorum imperatores per data licenciam Gisle- 
bertik comes istius Bergomensis scripsi, post traditam compievi et dedi.

* Lupo Gaibaldus (nei vari casi) b A piontanea ' Segue ipsa ripetuto d Corretto da tuis- 
que, con t- sbiadita e senza aggiunta di segno abbreviativo * -pri espresso con la stessa nota di 
prò ( A piondimus * -s- corretta da -r-, h A reclecta 1 Discordanza tra il numero dei 

. «sigila rnanuum» ed il corrispondente numero dei testi ' A Credacredacio Lupo Giselberti

Si-

Signum ttt manibus

(S) Iohannes iudex domnorum imperatorum roga-

124.
970 dicembre, Stezzano.

Gausperto del fu notaio Gumperto da V i c a n i c a (Zanica?) dona alla 
chiesa di S. Vincenzo di Bergamo gli immobili, case e terre, che possiede 
a Stezzano o in altri luoghi.
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Originale (A), 1476 (F iv); pergamena rescritta, con evidenti tracce della prima 
scrittura e macchie che occupano la maggior parte del margine destro, mm. 185 
<i6o>x245 <203>; a tergo, di mano del sec. xm: ludicatum Sancii Vincencii ab 
Asperlo. In Vicianica.

Edizioni: Lupo, 11, coll. 297-300 (excerptum); CDL, col. 1265, doc. 725.

(ST) In Christi nomine. Otto gracia Dei imperator augustus, anno im
perii eius tercio, mense december*, indicione /2 quartadecima, eclesia Sanc- 
ti Vincenti, que est edeificata in civitate Bergamo. Ego Gausperto filius /3 
quondam Gumperti notarii de loco Vicanica, qui vixit legem Langobardo- 
rum, ofertis et donatis ibsius eclesie Sancti /4 Vincenti presens presentibus 
dixi: Quiquis in sanctis ac in venerabilibus locis ex suis aliquit contulerit 
rebus, iusta acto/5risb vocem in oc seculo centuplum accipiad, insuper, quod 
melius est, vitam posidebit eternam. Ideoque e/6go qui supra Gauspertus 
dono et aufero in eadem eclesia Sancti Vincenti a presenti die et ora prò 
anima meac /7 mercedem, eo tamen ordine casis et omnibus rebus terito- 
riis illis iuris meid, que abere viso sum in loco et fu/8ndo Staciano vel 
per aliis singulis locis, tam casis, curtis, ortis, areis curteficiis, clausuris, 
camp[is], I9 pratis, pascuis, vineis, silvis castaneis ac stelareis, ripis, rupi- 
nis, ceretis et roboretis ane/l0sis' unacum finibus et accesionibus, pascu- 
lum et comunalia seu interconcilium usumque omnium et ex /" omnibus 
ad ipsis casis et rebus pertinentibus in integrum. Que autem suprascrip- 
tis casis et omnibus rebus teritoris superius dictum unacum ac/l2cesione et 
ingresso seu cum superioribus et inferioribus suis, qualiter superius legitur, 
in integrum ab ac die in eadem eclesia Sancti Vi/I3ncenti dono et aufero, 
trado, conferò et per presente carta ofersionis ibidem abendum confirmo, 
fa/14ciendum exinde pars ipsius eclesie Sancti Vincenti autf cui pars ipsius 
a presenti die proprietario no/15mine quiquit voluerint prò anima mea 
mercedem sine omni mea et heredibus contradicione. Quidem spondeo /l6 
adque promito rnego® qui supra Gauspertus suprascriptis rebus quash 
nunc1 ibidem ofereJ pars ipsius eclesie Sancti Vincenti, qualiter /l7 superius 
legitur, in integrum ab omni ornine defensare. Qui si defendere non potue- 
rimus aut eadem suprascriptis rebus exinde per covisk /l8 inienium subtra- 
gere quesierimus, tunc in dublum suprascriptis1 rebus a parte ipsius eclesie 
Sancti Vincenti restitu/19amus sicut prò tempore fuerit melioratis aut va- 
luerit sub estimacione in consimiles locis.

Actum suprascripto loco Staciano"1.
Signum t" manus suprascripto Gausperto qui ac cartula ofersionis ut 

supra fieri rogavit. 
testes.

(ST) Landefredus0 notarius et iudex scripsi, postradita compievi et dedi.

Signum t" manibus Orsoni et Andre seu Petri

1 d- corretta probabilmente dal compendio prò o da s- munita di segno abbreviativo b A octo- 
ris c A me " A iuris que ' Lettura incerta 1 Seguono -t alcuni tratti di una lettera ap
partenente al precedente scritto ‘ mego nell'interlineo h Segue una i del precedente scrit
to 1 A nuc 1 A oferere 1 L'asta di -s secata da segno abbreviativo in eccedenza 
suprascripti “ Lupo Stagiano ” Segno convenzionale a graticcio senza valore numeri
co ° CDL Laudefredus

A
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125.
971 aprile, Bergamo.

11 prete Lupo preposito della chiesa di S. Alessandro di Bergamo per
muta col suddiacono Ardemanno del fu Garibaldo da Cenate due appez
zamenti a campo, di proprietà della medesima chiesa e posti in Pedrengo, 
con tre analoghi nel medesimo territorio.

Originale (A), 3844 (L x); pergamena di mm. 215x420 <374>; a tergo, di mano 
del sec. xn: Comutacio in Petringo.

Edizioni: Lupo, li, coll. 299-300 (excerptum); CDL, coll. 1266-1267, doc. 726.

(ST) In Christi nomine. Oto et item Oto gracia Dei imperatores, anno 
imperi eorum domno Otoni deci/2mo et item Otoni filio eius quarto, men
se aprilis, indicione quartadecima. Comutacio bo/3ne fidei nossitur esse 
contra actum ut advicem emcionis obtinead firmitatem eodemque nessut /4 
oblicant contradantas. Placuit itaque et bona convenit voluntatem1 inter 
Lupus presbiter et prepositusb cano/5nice beati Sancti Alessandri, qui foris 
et non longne civitate Bergamo requiessit corpus, ipsa canonica cum omni 
sua per/6tinencia pertinere videtur de sub regimen et potestatem domui et 
episcopum sancte eclesie ipsius Bergomensis, necnon /7 et inter Ardemanusc 
subdiaconus filius quondam Garibaldi de vico Cenated ut inter se comut(a- 
cionem) fecerunt sicuti et de /8 presenti fecerunt. Dedit in primis ipse Lupus 
presbiter et prepositus eidem Ardemani suo iure abendum, /9 id est campo- 
ras pecies duas iuris ipsius canonice et reiacet in vico et fundo Pedringol 
Primo campo est /l0 ad locus qui dicitur Castenedello; coerit ei a mane et 
sera suprascripto Ardemani, a meridie Cristiani et Petri, a muntes /" Cri- 
stofali, est per mensura iusta tabulas septuaginta et septe. Alio campor ibi 
prope; coerit ei a mane /l2 et sera suprascripto Ardemani, a meridie su
prascripto Cristofali6, a muntes via, est per mensura iusta tabulas quin- 
quagin/13ta et septe. Unde ad invicem recepit ipse Lupus presbiter a parte 
ipsius canonice abendum ab eundem /l4 Ardemanus subdiac(onus) tres pe
cies de terra campiva iuris ipsius Ardemani, qui sunt in eodem /15 vico et 
fundo Pedringo'. Prima pecia locus qui dicitur Grusia; coerit ei a mane et 
muntes Sancii Andrei, /l6 a meridie ipsius Ardemani, que sibi re- 
servat, a sera Iohanni et Giseverti, est per mensura iusta tabulas /l7 sep
tuaginta et septe. Alia pecia ibi prope; coerit ei a mane Sancti Andrei, a 
serah via, est per mensura /l8 iusta tabulas quinquaginta et septe. Tercia 
pecia dicitur Uliola; coerit ei a mane Petri, a sera ipsius /l9 canonice, a 
meridie suprascripto Petri, est per mensura iusta tabulas treginta et quad- 
tuor. Quidem et ut /20 ordo legis depossit et ad anc previdendam comuta- 
cionem super ipsis rebus accessit Leo presbiter et primice/2lrius de ordine 
eiusdem canonice et missus domno Ambrosii episcopi una simul cum virii 
omines /22 Deum timentes iustos extimatores, corum nomina subter legun- 
tur; quibus ab ipso misso rectum paru/23it esse et ipsis extimatores exti- 
maverunt et disserunt eo quod meliorata et ampli/24ata causa suciperet ip-

:
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se Lupus presbiter et prepositus a parte ipsius canonice abendum /2S ab 
eundem Ardemano quam ei daret et iegibus ac comutacio fieri posset. His 
autem rebus ipsis superius /26 dictis vel comutatis unacum accessionibus et 
ingresoras' earum, cum superioribus et inferioribus /27 suis in integrum co- 
mutatoris ipsis sibi unus alteri comutacionis nomine tradiderunt, faciendum 
iure propri/28etario nomine a die presenti exindeJ legali ordine quicquid vo- 
luerint aut previderint sine omni un[i] /29 alterius contradicione. Et spo- 
ponderuntk comutatoris ipsis sibi unus alteri cum heredibus /30 et sucesori- 
bus suorum predictis rebus quico ut supra a parte in comutacione dederunt 
in integrum ab omni con/3ltrad(icente) homines defensarent. De quibus et 
pena inter se posuerunt ut quis ex ipsis aut heredes /32 vel sucesores se de 
anc comutacionem removere quesierint et non permanserint in ea omnia, 
qualiter superius /3Ì legitur, vel si ab1 unumquernquem ornine predictis rebus, 
sicut superius legitur, non defensaverint, /34 ut componant pars illa qui non 
conservaverint" a parte fidem servanti prò pena nomine dublis0 /35 ipsis re
bus sicut prò tempore melioratis fuerint aut valuerint sub extimacione in 
e/36isdem locis; quia omnia sic inter eis convenit.

Actum suprascripta civitate Bergamo.
(SC) Ardemannus subdiaconus a me facta subscripsi. 

presbiter et primiceriusp missus ut supra subscripsi. 
nibus Luvaldi filii quondam Iohanni de vico Pedringo et Umfredi filii 
quondam Teupaldi seu Iohanni fil(ii) quondam Petri de suprascripto vico 
Pedringo qui super ipsis rebus accesserunt et extimaverunt ut supra et a 
confirmandum manum posuerunt.
Stagiano et Agioaldi de Gendobio seu Agevertir de vico Stagiano et Petri5 
de Lalio testis.

(ST) Iohannes notarius et iudex domnorum imperatorum scripsi, postra- 
dita compievi et dedi.

(L) Leo 
Signum tq ma-

Signum |q manibus Albini de

* -a- correità da lettere precedenti, tra le quali probabilmente una -e-; resta in eccedenza un’asta 
curvilinea nella parte superiore b Segue molto sbiadita una -o c Lupo Aldemannus d CDL 
Penate c Lupo Petringo 1 -a- corretta probabilmente da -n-,- segno abbreviativo in ecceden
za * -o- corretta da -i- h s- corretta probabilmente da m- ‘La prima -r- aggiunta nell'inter-

e- corretta da 1- k A sposponderunt 1 -b corretta da precedente lettera m La prima
Su rasura 0 -i- corretta da 

p II primo tratto di -m- corretto probabilmente da -e- q Segno 
' Tra -e- e -v- visibile un’asta ascendente, pro- 

* vico ... Petri su precedente

lineo
-e- su precedente lettera; visibile un'asta che scende sotto il rigo 
lettera con asta alta sul rigo 
convenzionale a graticcio senza valore numerico 
babilmente di -b- o di -1-, con trattino orizzontale di abbreviazione 
scritto sbiadito

126.
971 maggio, Ghisalba.

Il prete Giovanni del fu Martino da Cavernago vende per quaranta sol
di a Pietro del fu Deusdei da Noceto i mobili e gli immobili ereditati 
dal padre, posti in Cavernago e in Ghisalba.
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Originale (A), 337 (B vii); pergamena con frequente sbiaditura dell’inchiostro, 
mm. 180 <I45>X430 <387); a tergo, di mano del sec. xn: Cavernaco. Una mano 
del sec. xvi ha ripetuto nell’interlineo, in corrispondenza col testo del documento, 
singole parole o intere frasi di esso.

(ST) In Christi nomine. Otto grada Dei imperator augustus, anno im
perli eius decimo, et item Otto /2 filius eius similiter imperator, anno imperi 
eius quarto, mense madius, indicione quartadecim[a]. /3 Constat me Iohan- 
nes presbiter fil(ius) quondam Martini de vico Cavernaco, qui vissit legem 
Lan/4gobardorum, accepissem sicuti et in presencia testium manifesto sum 
qui accepi /5 ad te Petrus fil(ius) bone memorie Deusdei de vico Nuceto 
argentum denarios bonos solidos /6 quadraginta, finitum precium prò 
omnibus casis et rebus territoriis seu mobilibus /7 illis iuris meis, que abe
re viso sum in suprascripto vico Cavernaco et in Glexialba vel per ali/8is 
singulis locis, nominative que ante os annos mihi in succesione obvenit ab 
quondam /9 suprascripto genitore meo, quod sunt suprascriptis casis et re
bus totis insimul per mensura iusta iuges /l0 quinque. Et si amplius de meo 
qui supra Iohanni presbitero in iamdictis vicis de iamdictis casis et rebus, /■■ 
que mihi in successione obvenit, inventum fuerit quam ut supra mensu
ra legitur, in pre/l2sente maneat vind(icione) prò suprascripto precio. Que 
autem suprascriptis casis et rebus, sicut superius /13 legitur, cum superiori- 
bus et inferioribus seu cum fines et accessiones suarum, unacum predicta /l4 
mobilia, sicut superius legitur, in integrum presenti die in tuam qui su
pra emtori meo et cui tu /l5 dederis vestrisque heredibus vel abere statue- 
ris persistat potestatem, iure proprietario /l6 nomine abendum et facien- 
dum exinde quicquit volueritis sine omni mea et heredum meorum /17 
contradicione. Quidem spondeo adque promito me ego qui supra Iohannes 
presbiter unacum meis hered(ibu)s ti/l8bi suprascripto Petri aut cui tu de
deris vestrisque heredibus vel abere statueris suprascriptis casis et rebus /'9 
seu mobilibus, sicut superius legitur, omni tempore iusta legem ab omni 
contradicente /20 ominem defensare. Quit si defendere non potuerimus aut 
si contra hac carta vin/21dicionis per covis genium agere quesierimus, in 
duplum vobis predicta vendita resti/22tuamus sub estimacione in eisdem 
vicis meliorata quem in tempore fuerita /23 aut valuerit; quia omniab sic 
inter nobis convenit. Et si propter onorem sacerdoci[o] /24 meo mihi de 
legem Romana aliquit impetit, me ne liceat ullo tempore /25 nolle quod 
semel voluit, set quod a me hic semel factum vel conscriptum est /26 sub 
iusiurandum inviolabiliter conservare promito cum stipulacione /27 subnixa.

Actum suprascripto vico Eclexialba.
(SC) Iohannes presbiter a me facta subscripsi. 

bus Idrati et Urseverti filii eius de suprascripto vico Eclesia Alba, lege vi- 
ventes Romana, testis. 
filii eius de eodem vico Eclesia Alba seu Ragimpaldi de Wallaringo et Pe
tri filii Gariverti de Campo Petroso testis.

(ST) Arnulfus notarius et iudex domni imperatoris scripsi, post tradita 
compievi et dedi.

Signum tt rnani-

Signum tttt manibus Ansperti et Arioaldi

b 0- aggiunta probabilmente neU'interlineo. ma assai sbiadita‘ -t aggiunta neU'interlineo
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127.
971 maggio, Bergamo.

Andrea del fu Pietro da Bergamo, prete della cattedrale di Bergamo, vende 
per cento soldi al prete Leone del fu Cristiano da Sforzatica e a Dagiberto 
del fu Gualperto da Curnasco, diacono della stessa cattedrale, cinque appez
zamenti, uno con casa ed uno piccolo coltivato ad orto entro la città di 
Bergamo, gli altri tre a varia coltura e posti fuori della città in diversi luoghi.

Originale (A), 2313 (H xvu); pergamena con qualche piccola macchia e inchio
stro talvolta sbiadito, mm. 198 <I25>X533 <5io>.

Edizione: CDL, coll. 1269-1270, doc. 728.

(ST) In Christi nomine. Oto et item Oto gracia Dei imperatores, anno 
imperi eorum domno Otoni deci/2mo et item Otoni filio eius quarto, mense 
madius, indicione quartadecima. Constat me/3 Andreas presbiter de ordine 
sancte Bergomensis eclesie et fil(ius) quondam Petri de suprascripta civita- 
te Berga/4mo, qui vissit legema Salicham, accepissem sicuti et in presen- 
cia testium manifes/5to sum qui accepi ad vos Leo presbiter et primicerius 
et Dagibertusb diac(ono) de ordine sancte /6 Bergomensis eclesie et filio 
quondam Walperti de vico Curnuscoc et suprascripto Leo presbiter et 
primiceri[us] /7 fil(ius) bone memorie Cristiani de vico Sporciatica argen- 
tum denarios bonos solidos centum, /8 finitum precium sicut inter nobis 
convenit prò pecia una de terra curtiba cum /9 casa solariata et torcolum 
seu orto super se abentes et insimul se tenente /l0 et terra ortiva peciola una 
seu terra vidata pecia una et terra prati/1'va cum arbori castaneis super 
abentes pecia una adque una pecia de /'2 terra casteneta cum arbori caste
nei et roborei seu cerri iuris mei, /'3 que abere viso sum suprascripta pecia 
de terra curtiba cum casa et torcolum seu or/l4to et suprascripta peciolad 
de terra ortiva infra civitate Bergamo et pecia ipsa de ter/15ra vidata est 
foris suprascripta civitate et non longne prope eclesia Sancti Grati et supra
scripta pe/l6cia de terra prativa dicitur Ravariolo et ipsa pecia castenata 
est /'7 ad muns qui dicitur Tosilio; coerit ei ab ipsa pecia, ubi casa' sola
riata est, /'* a mane via, a meridie et sera meo vinditori, quas mihi reser
vo, a muntis Pairi/l9onif presbiter et de suis8 consortis, est per men- 
sura iusta terra ipsa de sub ipsah casa /20 et torcolo, quas tibi venumdavi, 
tabulas septe1 et terra ortiba ipsa que ibi se tenen/2lte insimul est per 
mensura iusta tabulas septe. Peciola ipsa de terra ortiba estJ pro/22pe mu- 
nesterio qui dicitur Vetere; coerit ei a mane Cristine et Iohanni filiok eius, 
a meridie Sancti Mar/23tini, a sera Domni Salvatori, a muntis via et 
est per mensura iusta tabulas due /24 et pedes dui. Suprascripta1 vinea coe
rit ei a mane Sancti Iohanni, a meridie et muntis"1 meo vinditori, /25 
quas mihi reservo, a sera fosato, est per mensura ipsa pecia de terra vi- 
da/26ta, quas tibi venumdavi, tabulas septuaginta. Iamdicta pecia de ter/27ra 
prativa coerit ei a mane Todelioni", a meridie meo vinditori, quas mihi
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re/28servo, a sera Marini presbitero et de suis consortis, a muntis via, est 
per mensura iusta /29 tabulas centum octuaginta. Suprascripta pecia de 
terra casteneta coerit /30 ei a mane cumunalia, a meridie et sera Sancti 
Alessandri, a muntis via, est per mensu/3lra iusta iuge una et perticas 
quadtuor. Que autem suprascriptis rebus, qualiter superius /32 venumdavi, 
cum superioribus et inferioribus seu cum fines et accessiones /33 suarum 
presenti die in vestra0 qui supra emtoris meis et cui vos de/34derisp vestris- 
que heredibus persistat potestatem, iure proprieta/35rio nomine abendum 
et faciendum exinde quicquid volueritis sineq /36 omni mea et heredum 
meorum contradicione. Et insuper per cultellum, vestucum /37 nodatum 
seu wantonem et wasonem terre adque frundens arborum /38 ego ipse vin- 
ditor tibi emtori presumtalem facio trad(icionem), corporalem vestitu/39ram 
et me exinde foris expelli, warpivi et absasito fecit et te ad tu/40am pro- 
prietatem abendum vestitus relinquit. Si quis vero, quod futu/4lrum esse 
non credo, ego ipse vinditor, quod absit, aut ullus de heredibus ac prò/42 
heredibus meis seu quislibet oposita persona contra acartula vind(icionis) 
et tradicionis ire /43 aut eam inrumpere quesierimus, inferamus nos autr 
nostros /44 heredes vobis emtoris nostris vel cui vos dederis vestrisque he
redibus multa, quod /45 est pena, auro obtimo uncias duas et argenti pon- 
deras tres et /46 suprascriptis rebus, qualiter superius legitur, seu iamdicta 
casa et torcolo ad me /47 ipse vinditor4 vobis emtoris meis et cui1 vos de
deris vel abere /48 statueris vestrisque heredibus sit defensatis. Et si defen
dere non potu/49erimus aut si contra acartula agere aut inrumpere quesie
rimus /50 vel si agentibus consenciens fuerimus, tunc ea omnia, qualiter su
perius ve/5lnumdaviu, restituamus sub extimacione melioratis quem /52 in 
tempore fuerint aut valuerint et quod repetit vindicare non va/53lead, set 
presens acartula diuturnis temporibus firmum et inconvulsa per/54manead 
cum stipulacione subnissa. Et si propter onore sacerdocii mei /55 mihi 
exinde aliquit inpetit de lege Romana, me ne licead /55 ullo tempore nolle 
quod semel volui, set quod a me exinde /57 ic semel factum vel conscrip
tum est sub iusiurandum /58 inviolaubiliter conservare promitto cum stipu
lacione subnis/59sa; quia omnia sic inter nobis convenit.